平成 26 年５月 21 日

 報道関係各位

平成 26 年度「産業界のニーズに対応した教育改善・充実体制整備事業【テーマ B】

インターンシップ等の取組拡大」(文部科学省補助事業)採択のお知らせ

岩手県立大学では、学生の就職支援に力を入れています。今年度はインターンシップの強化に取り組むため、

申請を行っておりました標記事業について、このたび、全国で 11 件の事業が選定され、東北で唯一本学の事

業が採択されましたので、お知らせします。

記

○ 採択事業

 (1) 取組名称：東北の結いで繋ぐふるさとインターンシップ拡充

(2) 幹事校名：岩手県立大学

    連携校名：山形大学、会津大学、盛岡大学、岩手県立大学盛岡短期大学部、桜の聖母短期大学

(3) 事業の実施期間： 平成 26 年度～27 年度

(4) 事業の概要

 ・ 北海道・東北ブロック内で、連携大学の学生と地元出身の学生を対象にインターンシップ制度の相互・

乗り入れを促進する仕組みの構築

・ ブロック内共通で使用できるインターンシップ啓発ツールの開発と開拓支援

・ インターンシップのプログラムや教材、好事例の収集とモデルケースの検討

・ 専門人材育成のための理解促進研修会と教職員向けインターンシップ活用研修会の実施

※「産業界のニーズに対応した教育改善・充実体制整備事業」

 【本件に関する問合せ先】 岩手県立大学 学生支援室

                     高橋、高瀬

TEL019-694-2020

〒020-0693 岩手県滝沢市巣子 152-52 www.iwate-pu.ac.jp/

 産業界のニーズに対応した人材育成の取組を行う大学・短期大学が地域ごとにグループを形成

して、地元の企業、経済団体、地域の団体や自治体等と産学協働のための連携会議を設置して取

組を実施することにより、社会的・職業的に自立し、産業界のニーズに対応した人材の育成に向

けた取組の充実を図る優れた大学グループの取組を国として支援するもの。

文部科学省 URL：http://www.mext.go.jp/a_menu/koutou/kaikaku/sangyou/1347814.htm